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Apps med faglig viden – eksempler på præsentationsformer 
 

I projektet har vi arbejdet med to forskellige landbrugsfaglige emner og udviklet to forskellige 

præsentationsformer som apps, der formidler faglig viden på en nem og overskuelig måde. 

I projektet er fokus lagt på en kalender app, hvor alle de forskellige relevante begivenheder til 

landmanden er samlet på et sted. 

 

Den anden app er et samlet register over dyretransport og lovgivningen omkring dyretransport 

- i app’en vil landmanden ved billeder kunne se om dyret er transportegnet eller ej.  

 

Kalender app 
Kalenderen app’en er bygget på et fælles-login, da det gør at landmandens gemte og tilmeldte 

begivenheder, både kan ses på app’en samt relevante hjemmesider. App’en gør brug af en li-

ste med kalenderbegivenheder fra LandbrugsInfo.dk, men vil også kunne kobles sammen med 

relevante årstidsmæssige tidpunkter for landmanden, der kan komme fra andre kilder.  

 

Da LandbrugsInfo.dks begivenheder henvender sig til flere fagområder og typer af begivenhe-

der, har landmanden mulighed for at vælge de områder der interesserer ham mest og få de 

begivenheder der er vigtigst for ham.  

 

Det er også muligt at se begivenhederne efter måned og på den måde skabe sig et overblik 

over fremtidens begivenheder. På forsiden har landmanden mulighed for at filtrer begivenhe-

derne, så han kun får de begivenheder vist, der er mest relevante for dem. Her er både mulig-

hed for at vælge type og fagområde.    
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Skulle der være en begivenhed, der er spændende og relevant, har landmanden flere mulig-

heder. Når han klikker ind på en begivenhed har landmanden mulighed for at tilmeldte sig, ved 

at klikke på billetikonet til højre for datoen og klokkeslæt, eller klikke på hjertet øverst til højre, 

hvor begivenheden vil blive gemt under landmandens Favoritter. På den måde kan landman-

den altid finde tilbage til de begivenheder, der er relevante for ham. Da landmanden er logget 

ind, vil alle landmadens data allerede være registreret og derfor skal landmanden kun klikke på 

tilmeldt for at registrere sig og behøver ikke at oplyse yderligere oplysninger.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skulle landmanden blive forhindret i at deltage i en tilmeldt begivenhed, kan han altid afmelde 

sig igen. Der kan være forskellige deadlines og afmeldingstidspunkter, hvis der f.eks. skal be-

stilles mad eller lignende. Det vil være synligt overfor landmanden. Landmanden kan let og 

hurtigt se de forskellige begivenheder, som han har tilmeldt sig måned for måned, under me-

nupunktet Dine events. Her kan landmanden klikke på Afmeld og bliver afmeldt med det sam-

me. Ligeledes under Favoritter kan landmanden se de begivenheder han har gemt, ved at klik-

ke på hjerte, og tilmelde sig med det samme. Skulle en af begivenhederne under Favorit ikke 

længere have relevans, kan landmanden ved at klikke på hjertet under datoen, fjerne begive-

heden fra listen igen. 
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Eksempel på adgang via den landmandsrettede vidensportal 

De tilmeldte begivenheder samt favoritter vil også kunne ses i et card på den landmandsrette-

de portal, hvorfra det ligeledes er muligt for landmanden at afmelde de tilmeldte begivenheder. 

Dette har vi valgt, da det giver en god brugervenlighed, at landmanden flere steder kan afmeld-

te og tilmeldte sig begivenhederne nemt og hurtigt.  
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Dyretransport og lovgivnings app 
App’ens formål er at samle regler og lovgivning in-

denfor transport af dyr. Regler og lovgivning for 

hvert fagområde er tolket af faglige medarbejder fra 

SEGES, hvor de viser og forklarer hvordan land-

manden kan se om dyret et transportegnet. Derud-

over indeholder app’en en lovgivningsside, med de 

vedtagne love og regler i Danmark.  

I udviklingen er der taget udgangspunkt i transport-

egnet svin.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under hvert undermenupunkt, ses nogle af de for-

forskellige symptomer landmanden skal være 

opmærksom på, når han skal vurdere om f.eks. et 

svin er transportsegnet. 
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Når landmanden vælger det område han gerne vil vide mere om, kommer han ind på en side 

med både en beskrivelse og en række billeder af, hvornår et dyr er transportegnet, betinget 

transportegnet og ikke transportegnet.  

Det er vist med tre smileyer, en grøn, gul og rød, hvor den grønne er godkendt og den røde er 

ikke transportegnet. Derudover er der vist et billede dyret symptomer og tilstand.   

Skulle der være et område landmanden tit er i tvivl om, eller bare gerne hurtigt vil kunne slå det 

op, så kan landmanden trykke på hjertet øverst i højre hjørne under hvert område. Derefter vil 

landmanden hurtigt kunne gå ind under Favoritter og finde hans/hendes gemte liste.  
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